

AGENCIA DE BOLSA

Balance General al 30 de junio de 2025

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BIA	CAI	CBA	GVA	MAB	MIB	NVA	PAN	SUD	SZS	VUN
1010000	- DISPONIBLE	38,156	59,451	1,622	8,500	2,031	18,494	28,546	13,113	4,393	3,108	29,164
1020000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES E INSTRUMENTOS REPRESENTATI	49,301	15,998	20,073	13,892	1,598	13,755	6,547	7,883	7,688		67,793
1030000	- INVERSIONES EN OPERACIONES DE REPORTE	134,914	113,561		8,157	2,034	40,041	81,584	29,893	17,659		104,667
1040000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES REPRESENTATIVOS DE DERECHO	56	21,941		4,415	101		158	5,798		1,322	
1080000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS PENDIENTES DE COBRO	178	24	13	1,698	786	202	16,104	749	1,479	1,123	2,913
1090000	- IMPUESTOS POR RECUPERAR			105	516		373	123	482	20	147	
1100000	- GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	167	240	43	183	838	151		2,089	45	18	139
1110000	- ACTIVOS DE USO RESTRINGIDO			450		140	500	435	458	350		500
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		222,773	211,214	22,307	37,361	7,530	73,514	133,496	60,466	31,634	5,718	205,176
1200000	- INVERSIONES PERMANENTES	153	2,314	17	4,055	425	21	2,678	4,038	3,826	100	121
1250000	- DOCUMENTOS POR COBRAR LARGO PLAZO					6,895	5					482
1260000	- ACTIVO FIJO	2,821	98	4,862	397	53	103	240	4,362	237	17,165	798
1270000	- ACTIVO INTANGIBLE	825	190	109	188	466	1,122	106	458	69	31	234
1300000	- OTROS ACTIVOS	21	58	31	94	439	0	17	377	0		6
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		3,820	2,659	5,019	4,734	8,278	1,252	3,041	9,235	4,131	17,296	1,641
TOTAL ACTIVO		226,594	213,874	27,325	42,095	15,807	74,766	136,537	69,701	35,765	23,014	206,817
2020000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A CORTO PLAZO	187,023	150,417		8,171	5,814	56,663	79,970	40,121	17,694		104,742
2030000	- OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSÁTILES A CORTO PLAZO							15,697				100
2040000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	207	368	149	354	342	170	64	556	1,223	226	179
2050000	- IMPUESTOS POR PAGAR	126	2,428	31	3,472	22	408	3,021	1,021	1	10	229
2060000	- PROVISIONES	1,083	1,781	2,461	1,021	825	558	2,214	572	5,475	7,593	964
2070000	- INGRESOS DIFERIDOS									2,619		
2080000	- OTROS PASIVOS CORRIENTES								296			
TOTAL PASIVO CORRIENTE		188,440	154,994	2,641	13,019	7,002	57,799	100,967	42,567	27,012	7,830	106,214
2090000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A LARGO PLAZO								57			
2100000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO											3
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE									57			3
TOTAL PASIVO		188,440	154,994	2,641	13,019	7,002	57,799	100,967	42,624	27,012	7,830	106,218
3010000	- CAPITAL SOCIAL	29,983	39,100	14,661	24,112	11,036	9,894	22,326	19,652	7,118	20,000	53,747
3040000	- RESERVAS	6,342	11,656	7,170	1,787	285	4,947	10,637	3,604	1,481	8,675	5,357
3050000	- RESULTADOS ACUMULADOS	1,828	7,962	2,853	3,176	-2,516	2,127	2,607	3,822	52	-13,491	41,495
3060000	- AJUSTES POR INFLACIÓN AL CAPITAL									99		
3070000	- AJUSTE POR INFLACIÓN DE RESERVAS PATRIMONIALES		161							3		
TOTAL PATRIMONIO		38,154	58,879	24,684	29,076	8,805	16,967	35,570	27,077	8,753	15,185	100,600
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		226,594	213,874	27,325	42,095	15,807	74,766	136,537	69,701	35,765	23,014	206,817
6010000	- DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	27,916	10,676	17,501	41,166		5,328	13,741	81,608	2,143	73,231	18,679
6020000	- INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	3,126,021	2,759,693	5,657,295	2,421,779	1,689,852	8,340,939	6,672,196	1,916,905	81,906	4,547,963	10,696,211
6030000	- VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS				139,900							
6050000	- ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			4,478,361					1,545,202			
6070000	- VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA O REGISTRO	348						175	17,671		9,973	70,340
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS DEL PATRIMONIO AUTONO		3,154,285	2,770,370	10,153,157	2,602,845	1,689,852	8,346,267	6,686,112	3,561,387	84,049	4,631,167	10,785,231
		3,154,285	2,770,370	10,153,157	2,602,845	1,689,852	8,346,267	6,686,112	3,561,387	84,049	4,631,167	10,785,231
7010000	- ACREEDORES POR DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRA	-27,916	-10,676	-17,501	-41,166		-5,328	-13,741	-81,608	-2,143	-73,231	-18,679
7020000	- ACREEDORES POR INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	-3,126,021	-2,759,693	-5,657,295	-2,421,779	-1,689,852	-8,340,939	-6,672,196	-1,916,905	-81,906	-4,547,963	-10,696,211
7030000	- ACREEDORES POR VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS				-139,900							
7050000	- ACREEDORES POR ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			-4,478,361					-1,545,202			
7070000	- ACREEDORES POR VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA	-348						-175	-17,671		-9,973	-70,340
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS DEL PATRIMONIO AUTO		-3,154,285	-2,770,370	-10,153,157	-2,602,845	-1,689,852	-8,346,267	-6,686,112	-3,561,387	-84,049	-4,631,167	-10,785,231
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		-3,154,285	-2,770,370	-10,153,157	-2,602,845	-1,689,852	-8,346,267	-6,686,112	-3,561,387	-84,049	-4,631,167	-10,785,231
		-3,154,285	-2,770,370	-10,153,157	-2,602,845	-1,689,852	-8,346,267	-6,686,112	-3,561,387	-84,049	-4,631,167	-10,785,231
8010000	- REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	1,313,101	3,012	20,499	30,206	21,450	67	1,812,234	20,604	350		46,683
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS		1,313,101	3,012	20,499	30,206	21,450	67	1,812,234	20,604	350		46,683
		1,313,101	3,012	20,499	30,206	21,450	67	1,812,234	20,604	350		46,683
9010000	- ACREEDORES POR REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	-1,313,101	-3,012	-20,499	-30,206	-21,450	-67	-1,812,234	-20,604	-350		-46,683
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-1,313,101	-3,012	-20,499	-30,206	-21,450	-67	-1,812,234	-20,604	-350		-46,683
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-1,313,101	-3,012	-20,499	-30,206	-21,450	-67	-1,812,234	-20,604	-350		-46,683

AGENCIA DE BOLSA

Balance General al 30 de junio de 2025

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	Total
1010000	- DISPONIBLE	206,579
1020000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES E INSTRUMENTOS REPRESENTATI	204,527
1030000	- INVERSIONES EN OPERACIONES DE REPORTO	532,510
1040000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES REPRESENTATIVOS DE DERECHO	33,791
1080000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS PENDIENTES DE COBRO	25,270
1090000	- IMPUESTOS POR RECUPERAR	1,765
1100000	- GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	3,913
1110000	- ACTIVOS DE USO RESTRINGIDO	2,834
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		1,011,189
1200000	- INVERSIONES PERMANENTES	17,749
1250000	- DOCUMENTOS POR COBRAR LARGO PLAZO	7,382
1260000	- ACTIVO FIJO	31,135
1270000	- ACTIVO INTANGIBLE	3,797
1300000	- OTROS ACTIVOS	1,043
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		61,106
TOTAL ACTIVO		1,072,295
2020000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A CORTO PLAZO	650,616
2030000	- OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSÁTILES A CORTO PLAZO	15,797
2040000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	3,839
2050000	- IMPUESTOS POR PAGAR	10,769
2060000	- PROVISIONES	24,548
2070000	- INGRESOS DIFERIDOS	2,619
2080000	- OTROS PASIVOS CORRIENTES	296
TOTAL PASIVO CORRIENTE		708,485
2090000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A LARGO PLAZO	57
2100000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	3
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		60
TOTAL PASIVO		708,545
3010000	- CAPITAL SOCIAL	251,629
3040000	- RESERVAS	61,942
3050000	- RESULTADOS ACUMULADOS	49,915
3060000	- AJUSTES POR INFLACIÓN AL CAPITAL	99
3070000	- AJUSTE POR INFLACIÓN DE RESERVAS PATRIMONIALES	164
TOTAL PATRIMONIO		363,749
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		1,072,295
6010000	- DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	291,989
6020000	- INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	47,910,761
6030000	- VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS	139,900
6050000	- ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS	6,023,564
6070000	- VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA O REGISTRO	98,508
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS DEL PATRIMONIO AUTONO		54,464,721
		54,464,721
7010000	- ACREEDORES POR DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRA	-291,989
7020000	- ACREEDORES POR INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	-47,910,761
7030000	- ACREEDORES POR VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS	-139,900
7050000	- ACREEDORES POR ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS	-6,023,564
7070000	- ACREEDORES POR VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA	-98,508
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS DEL PATRIMONIO AUTO		-54,464,721
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		-54,464,721
		-54,464,721
8010000	- REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	3,268,206
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS		3,268,206
		3,268,206
9010000	- ACREEDORES POR REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	-3,268,206
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-3,268,206
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-3,268,206
		-3,268,206

AGENCIA DE BOLSA

Estado de Resultados al 30 de junio de 2025

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BIA	CAI	CBA	GVA	MAB	MIB	NVA	PAN	SUD	SZS	VUN	Total
5100000	- INGRESOS OPERACIONALES	2,962	2,253	1,840	9,933	1,473	3,741	4,429	5,329	170		6,432	38,562
5100000	- INGRESOS OPERACIONALES	2,962	2,253	1,840	9,933	1,473	3,741	4,429	5,329	170		6,432	38,562
4100000	- GASTOS OPERACIONALES	-331	-961	-569	-476	-429	-1,140	-1,033	-466	-30	-8	-1,484	-6,927
4100000	- GASTOS OPERACIONALES	-331	-961	-569	-476	-429	-1,140	-1,033	-466	-30	-8	-1,484	-6,927
	MARGEN OPERATIVO	2,630	1,292	1,271	9,457	1,044	2,602	3,396	4,863	140	-8	4,948	31,635
5200000	- INGRESOS FINANCIEROS	15,332	21,052	7,596	1,562	3,116	3,856	7,688	3,131	593	13	8,893	72,832
5200000	- INGRESOS FINANCIEROS	15,332	21,052	7,596	1,562	3,116	3,856	7,688	3,131	593	13	8,893	72,832
4200000	- GASTOS FINANCIEROS	-12,589	-8,192	-2,732	-1,082	-2,163	-2,405	-2,631	-723	-351	-9	-8,099	-40,976
4200000	- GASTOS FINANCIEROS	-12,589	-8,192	-2,732	-1,082	-2,163	-2,405	-2,631	-723	-351	-9	-8,099	-40,976
	MARGEN FINANCIERO	2,743	12,859	4,865	480	953	1,451	5,057	2,408	243	4	794	31,856
	MARGEN OPERATIVO FINANCIERO	5,373	14,151	6,136	9,937	1,996	4,053	8,452	7,272	383	-4	5,742	63,492
5300000	- RECUPERACION DE INCOBRABLES	3					8	9	373				393
5300000	- RECUPERACION DE INCOBRABLES	3					8	9	373				393
4300000	- CARGOS POR INCOBRABILIDAD	-1,323			-26		-18	-11	-86		-199	-145	-1,807
4300000	- CARGOS POR INCOBRABILIDAD	-1,323			-26		-18	-11	-86		-199	-145	-1,807
	MARGEN DE INCOBRABILIDAD	-1,320			-26		-10	-3	287		-199	-145	-1,414
	MARGEN DE INCOBRABILIDAD	-1,320			-26		-10	-3	287		-199	-145	-1,414
	RESULTADO DESPUES DE INCOBRABLES	4,053	14,151	6,136	9,911	1,996	4,044	8,450	7,559	383	-202	5,597	62,077
4400000	- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-4,003	-4,527	-2,066	-4,016	-1,453	-2,664	-3,311	-5,025	-1,559	-2,751	-4,376	-35,752
4400000	- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-4,003	-4,527	-2,066	-4,016	-1,453	-2,664	-3,311	-5,025	-1,559	-2,751	-4,376	-35,752
Otros		-4,003	-4,527	-2,066	-4,016	-1,453	-2,664	-3,311	-5,025	-1,559	-2,751	-4,376	-35,752
	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-4,003	-4,527	-2,066	-4,016	-1,453	-2,664	-3,311	-5,025	-1,559	-2,751	-4,376	-35,752
	RESULTADO OPERACIONAL	50	9,624	4,070	5,895	543	1,379	5,139	2,534	-1,176	-2,953	1,221	26,325
5500000	- INGRESOS NO OPERACIONALES	22	349	19	688	113		167	3,804	1,240	1,584	4	7,989
5500000	- INGRESOS NO OPERACIONALES	22	349	19	688	113		167	3,804	1,240	1,584	4	7,989
4500000	- GASTOS NO OPERACIONALES	0	-388		-417			-210	-3,406		-376		-4,799
4500000	- GASTOS NO OPERACIONALES	0	-388		-417			-210	-3,406		-376		-4,799
	MARGEN NO OPERACIONAL	22	-40	19	271	113		-43	397	1,240	1,208	4	3,190
	MARGEN NO OPERACIONAL	22	-40	19	271	113		-43	397	1,240	1,208	4	3,190
	RES. ANTES DE DIF. CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF. NETO	71	9,584	4,089	6,166	656	1,379	5,095	2,931	64	-1,745	1,225	29,515
5890000	- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	691	2,694	404	13,566		178	32	1,463	1	7	46	19,083
5890000	- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y AJUSTE POR INFLACIÓN	691	2,694	404	13,566		178	32	1,463	1	7	46	19,083
4890000	- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	-762	-1,997	0	-13,404		-26	-31	-904	-1	0	0	-17,125
4890000	- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y AJUSTE POR INFLACIÓN	-762	-1,997	0	-13,404		-26	-31	-904	-1	0	0	-17,125
Otros		-762	-1,997	0	-13,404		-26	-31	-904	-1	0	0	-17,125
	AJUSTE POR DIF. DE CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF. UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	-71	697	404	162		152	2	559	0	7	46	1,957
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	0	10,281	4,493	6,328	656	1,531	5,097	3,490	64	-1,739	1,271	31,472
4600000	- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-2,386	-1,641	-3,158		-174	-2,490	-731			-63	-10,642
4600000	- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-2,386	-1,641	-3,158		-174	-2,490	-731			-63	-10,642
Otros			-2,386	-1,641	-3,158		-174	-2,490	-731			-63	-10,642
	IMPUESTO A LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-2,386	-1,641	-3,158		-174	-2,490	-731			-63	-10,642
	UTILIDAD NETA	0	7,894	2,853	3,170	656	1,357	2,607	2,759	64	-1,739	1,209	20,830